Российская Федерация

Покровское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Восемнадцатая сессия седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.01.2020                                                                                                   № 85
с.Покровка

О внесение  изменений в решение №81 от 27.12.2019г. «О бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Ключевского района на 2020 годи плановый период 2021 и 2022 годов»

В связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет, внести  следующие изменения в бюджет
Р Е Ш И Л О:
1. Утвердить изменения доходной части в решении №81 от 27.12.2019г. «О бюджете муниципального образования Покровский сельсовет Ключевского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»   на сумму  —  19 000,00 руб. (приложение №12) по КБК 30320240014100000150.
ИТОГО план по доходам на 2020г. — 1 095 276,00руб.

2. Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с  изменившейся доходной частью бюджета (приложения 8).

ИТОГО план по расходам бюджета  — 1 095 276,00 руб.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету Кушнерева О.Н.

Глава сельсовета                                                                          В.Ю. Камозин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению сельского собрания депутатов
«О бюджете муниципального образования

Покровский сельсовет Ключевского района на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

от 27.12.2019 № 81

Объем поступлений доходов бюджета

муниципального образования Покровский сельсовет
Ключевского района Алтайского края на 2020 год.
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма тыс.руб

	Доходы

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	47,4

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	70,4

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	28,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	29,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	212,0

	303 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений

	0,0

	303 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	50,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	436,8

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	117,7

	303 2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	434,9

	303 2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ (АК)

	4,0

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	40,9

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения (из них дороги 34,4)

	60,9

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	658,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1095,2

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к решению сельского собрания депутатов

«О бюджете муниципального образования

Покровский сельсовет Ключевского района на

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

от 27.12.2019 № 81

Ведомственная структура бюджета на 2020 год.

	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Расходы бюджета – всего

	 303

	1 095,20

	 Общегосударственные вопросы

	 303
	 01

	945,3

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований

	 303
	 01
	 03

	0,1

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	 303
	 01
	 03
	 0120000000

	0,1

	 Депутаты представительного органа муниципального образования

	 303
	 01
	 03
	 012 00 10 150

	0,1

	 Специальные расходы

	 303
	 01
	 03
	 012 00 10 150
	 880
	0,1

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	 303
	 01
	 04

	498,6

	 Расходы на обеспечение деятельности местного самоуправления

	 303
	 01
	 04
	 012 00 00 000

	496,6

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110

	171,1

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 121
	133,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 129
	30,1

	 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 851
	1,6

	 Уплата прочих налогов, сборов

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 852
	5,4

	 Уплата иных платежей

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 110
	 853
	0,8

	 Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа власти муниципального образования

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 130

	325,5

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 130
	 121
	250,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	 303
	 01
	 04
	 012 00 10 130
	 129
	75,5

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

	 303
	 01
	 04
	 985 00 00000

	2,0

	 Межбюджетные трансферты

	 303
	 01
	 04
	 985 00 60 510

	2,0

	 Иные межбюджетные трансферты

	 303
	 01
	 04
	 985 00 60 510
	 540
	2,0

	 Резервные фонды

	 303
	 01
	 11

	1,0

	 Резервные фонды
	 303
	 01
	 11
	 9910000000

	1,0

	 Резервные фонды местных администраций

	 303
	 01
	 11
	 991 00 14 100

	1,0

	 Резервные средства
	 303
	 01
	 11
	 991 00 14 100
	 870
	1,0

	 Другие общегосударственные вопросы

	 303
	 01
	 13

	445,6

	 Руководство и управление в сфере установленных функций

	 303
	 01
	 13
	 0140000000

	4,0

	 Функционирование административных комиссий

	 303
	 01
	 13
	 014 00 70 060

	4,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	 303
	 01
	 13
	 014 00 70 060
	 244
	4,0

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений

	 303
	 01
	 13

	441,6

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	 303
	 01
	 13
	 025 00 10 820
	 121
	203,8

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 13
	 025 00 10 820
	 129
	61,5

	 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	 303
	 01
	 13
	 025 00 10 820
	 122
	4,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	 303
	 01
	 13
	 025 00 10 820
	 244
	172,3

	 Национальная оборона

	 303
	 02

	40,9

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	 303
	 02
	 03

	40,9

	 Руководство и управление в сфере установленных функций

	 303
	 02
	 03
	 014 00 00000

	40,9

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	 303
	 02
	 03
	 014 00 51 180
	 121
	30,6

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	 303
	 02
	 03
	 014 00 51 180
	 129
	9,3

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг

	 303
	 02
	 03
	 014 00 51 180
	 244
	1,0

	 Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвиденных расходов

	 303
	 03

	2,7

	 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	 303
	3
	 09

	2,7

	 Резервные фонды

	 303
	 03
	 09
	 9910000000

	2,7

	 Ликвидация последствий

	 303
	 03
	 09
	 991 00 14 010

	2,7

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг
	 303
	 03
	 09
	 991 00 14 010
	 244
	2,7

	Национальная экономика

	303
	4

	19,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	303
	4
	 09
	9120000000

	19,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	303
	4
	 09
	9120067270
	244
	19,4

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	303
	4
	 09
	9120067270
	244
	19,4

	 Жилищно-коммунальное хозяйство

	 303
	 05

	74,5

	 Жилищное хозяйство

	 303
	 05
	 01

	0,5

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

	 303
	 05
	 01
	 9290000000

	0,5

	 Мероприятия в области жилищного хозяйства

	 303
	 05
	 01
	 929 00 18 020

	0,5

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг

	 303
	 05
	 01
	 9290018020
	 244
	0,5

	 Благоустройство

	 303
	 05
	 03

	74,0

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства

	 303
	 05
	 03
	 929 00 18080

	18,0

	 Прочее благоустройство

	 303
	 05
	 03
	 929 00 18 080
	 244
	18,0

	 Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ

	 303
	 05
	 03
	 929 00 18070

	30,0

	 Организация и содержание мест захоронения

	 303
	 05
	 03
	 929 00 18070
	 244
	30,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	 303
	 05
	 03
	 929 00 18 050

	20,7

	 Благоустройство. Освещение

	 303
	 05
	 03
	 929 00 18 050
	 244
	20,7

	 Сбор и удаление твердых отходов

	 303
	 05
	 03
	 929 00 61 990

	5,3

	 субвенция на осуществление переданных полномочий по организации сбора и вывоза мусора
	 303
	 05
	 03
	 929 00 61 990
	 244
	5,3

	 Культура, кинематография

	 303
	 08

	12,4

	 Культура

	 303
	 08
	 01

	9,4

	 Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	 303
	 08
	 01
	 0220000000

	9,4

	 Учреждения культуры

	 303
	 08
	 01
	 022 00 10 530
	 244
	9,4

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	 303
	 08
	 04

	3,0

	 Долгосрочная целевая программа "Развитие культуры Алтайского края"

	 303
	 08
	 04
	 4400000000

	3,0

	 "Ремонт и благоустройство памятников, расположенных на территории поселения"

	 303
	 08
	 04
	 4400060560

	3,0

	 Прочая закупка товаров, работ и услуг

	 303
	 08
	 04
	 4400060560
	 244
	3,0